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Oświadczenie prezydenta RP dotyczące obecności polskich wojsk w
Iraku

13 kwietnia 2005 roku prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Aleksander Kwaśniewski spotkał się w Pałacu
Prezydenckim z dziennikarzami. Podczas spotkania prezydent RP wygłosił oświadczenie dotyczące dalszej
obecności polskich wojsk w Iraku.

"Szanowni Państwo,

Przed dwoma laty Polska podjęła decyzję o udziale naszych wojsk w misji stabilizacyjnej w Iraku. Uczyniliśmy to w
poczuciu współodpowiedzialności za bezpieczeństwo i pokój na świecie, a także aby pomóc narodowi irackiemu
zbudować normalne życie w kraju, ciężko doświadczonym najpierw przez tyrana, a następnie przez działania
wojenne. Wtedy żegnając polskich żołnierzy deklarowaliśmy, że nie pozostaniemy tam ani dnia dłużej, niż będzie
to niezbędne dla wypełnienia misji.

Dzisiaj chcę powiedzieć z całą odpowiedzialnością, że operacja przebiega zgodnie z planem, sytuacja w Iraku
zmienia się korzystnie, normalizuje, coraz większą kontrolę nad własnym krajem przejmują siły irackie. Irak ma
już demokratycznie wyłonione władze. Społeczeństwo, biorąc tak liczny udział w wyborach pokazało
jednoznacznie, że chce normalnego życia, a nie wyniszczających walk wewnętrznych.

W tej sytuacji, zgodnie z wcześniejszymi planami znanymi naszym sojusznikom i uzgodnionymi z nimi: Stanami
Zjednoczonymi, Wielką Brytanią, a także z naszymi partnerami w wielonarodowej dywizji - kontyngent polski jest
stopniowo zmniejszany. Tak się dzieje także obecnie i jest on przekształcany w misję przede wszystkim o
charakterze szkoleniowym. Staramy się pomóc Irakijczykom przygotować ich do samodzielnego działania,
nauczyć korzystania z nowoczesnego sprzętu, w który są wyposażani, pomóc w opanowaniu niezbędnych
procedur oraz umiejętności operacyjnych. W tym sensie w naszej strategii nic się nie zmienia.

Decyzja mówiąca o naszym zaangażowaniu do końca roku wynika z wcześniejszych analiz, dyskusji oraz
stanowisk, które przedstawialiśmy. Jesteśmy przekonani, że również inne wojska koalicji będą w większości
przekształcać się w międzynarodowe siły pokojowe, że będą zajmować się przede wszystkim szkoleniem sił
irackich. Jesteśmy zobowiązani realizować ustalenia rezolucji Narodów Zjednoczonych numer 1546, które
obowiązują do końca tego roku. Jesteśmy również ograniczeni realnymi możliwościami naszego wojska, o czym
wczoraj szeroko mówił minister obrony narodowej Jerzy Szmajdziński.

Chcę podkreślić, żeby nie było jakichkolwiek wątpliwości - Polska wielokrotnie udowodniła swoją sojuszniczą
wiarygodność, solidarność i odpowiedzialność. Wszystkie decyzje są konsultowane, nikogo nie zaskakujemy.
Jesteśmy wiarygodnym partnerem dla wszystkich naszych sojuszników i zależy nam na tym, aby misja
stabilizacyjna w Iraku zakończyła się pełnym sukcesem, a z tego co udało się osiągnąć czerpiemy satysfakcję.

Chcę również podkreślić, że w tym sukcesie przekształceń i przemian irackich swoje miejsce zajmują polscy
żołnierze i oficerowie, którzy w sposób bardzo dobry wypełniają nałożone na nich zadania w ramach tej misji".
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